[image: Descrição: BRAZAO ARRAIAL]                                    CÂMARA MUNICIPAL DE ARRAIAL
	                                                    ESTADO DO PIAUI

REQUERIMENTO Nº 015/2025
Senhor Presidente da Câmara,
ROSSÉLIA DOS SANTOS C. BRANCO, vereadora com assento nesta Casa pelo Partido Social Democrático (PSD), vem, respeitosamente, na forma regimental e após ouvido o plenário, REQUERER à Mesa Diretora que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Aldemes Barroso o presente requerimento, solicitando:
· A retirada de dois postes: um localizado na Rua Petrônio Portela e outro na Rua Plácido Ferreira, próximo à Igreja Assembleia de Deus.
· A construção de dois quebra-molas na Rua Petrônio Portela.
Justificativa:
Os referidos postes estão posicionados no meio da via, o que representa um risco iminente de acidentes, considerando o intenso fluxo de carros e motocicletas na região. Além disso, a instalação dos quebra-molas visa prevenir atropelamentos, uma vez que, nas proximidades, há uma igreja com grande circulação de idosos e crianças, o que demanda maior atenção e segurança no trânsito.
Nestes termos, pede deferimento.

                                                            Arraial, 26 de maio de 2025.

[bookmark: _GoBack]
__________________________
ROSSÉLIA DOS SANTOS C. BRANCO
Vereadora do - PSD autor do Requerimento.

image1.jpeg